2

                                                              [image: Graphic1]
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ВЕТЕРИНАРНАЯ СЛУЖБА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 7 ноября 2022 года									№ 212
[bookmark: _GoBack]г. Чита

О внесении изменений в Приказ Государственной ветеринарной службы Забайкальского края от 1 сентября 2020 г. N 181
"Об утверждении Порядка организации деятельности приютов для животных и норм содержания животных в них на территории Забайкальского края"

      В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 7, частью 13 статьи 16, статьей 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством приказываю:
Внести в приказ Государственной ветеринарной службы Забайкальского края от 1 сентября 2020 г. N 181 "Об утверждении Порядка организации деятельности приютов для животных и норм содержания животных в них на территории Забайкальского края" следующие изменения:
1. в пункте 29:
а) подпункт 2 дополнить словами:
«, собаки ростом в холке выше 60 см, а так же собаки, отлов которых произведен на объектах социального значения, перечень которых определяется органами местного самоуправления;»;
2. пункт 32 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«лицо, уполномоченное на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев, органом местного самоуправления.»;

	Руководитель
		              	А.А.Лим

image1.emf